
 

 

 

 „Czy nie jest to cieśla, syn Maryi, a brat Jakuba, 
Józefa, Judy i Szymona?” 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



Wstąpił we mnie duch i postawił mnie na nogi; potem 
słuchałem Tego, który do mnie mówił. Powiedział mi: 
„Synu człowieczy, posyłam cię do synów Izraela, do ludu 
buntowników, którzy Mi się sprzeciwiali. Oni i przodkowie ich 
występowali przeciwko Mnie aż do dnia dzisiejszego. To 
ludzie o bezczelnych twarzach i zatwardziałych sercach; 
posyłam cię do nich, abyś im powiedział: «Tak mówi Pan 
Bóg». A oni czy usłuchają, czy nie, są bowiem ludem 
opornym, przecież będą wiedzieli, że prorok jest wśród nich”. 

 
 

 
Do Ciebie wznoszę oczy, 
który mieszkasz w niebie. 
Jak oczy sług są zwrócone 
na ręce ich panów. 
 
Do Ciebie, Boże, wznoszę moje oczy 
 
Jak oczy służebnicy 
na ręce jej pani, 
tak oczy nasze ku Panu, Bogu naszemu, 
dopóki nie zmiłuje się nad nami. 
 
Do Ciebie, Boże, wznoszę moje oczy 
 
Zmiłuj się nad nami, zmiłuj się, Panie, 
bo mamy już dosyć pogardy. 
Ponad miarę nasza dusza jest nasycona 
szyderstwem zarozumialców i pogardą pysznych. 
 
Do Ciebie, Boże, wznoszę moje oczy 

 

 
Bracia: 
Aby nie wynosił mnie zbytnio ogrom objawień, dany mi 
został oścień dla ciała, wysłannik szatana, aby mnie 
policzkował. Dlatego trzykrotnie prosiłem Pana, aby odszedł 
ode mnie, lecz Pan mi powiedział: „Wystarczy ci mojej łaski. 
Moc bowiem w słabości się doskonali”. 

Najchętniej więc będę się chełpił z moich słabości, aby 
zamieszkała we mnie moc Chrystusa. Dlatego mam 
upodobanie w moich słabościach, w obelgach, w 
niedostatkach, w prześladowaniach, w uciskach z powodu 
Chrystusa. Albowiem ilekroć niedomagam, tylekroć jestem 
mocny. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Pan mnie posłał, abym ubogim głosił dobrą nowinę, 
więźniom głosił wolność. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 

Jezus przyszedł do swego rodzinnego miasta. A towarzyszyli 
Mu Jego uczniowie. Gdy nadszedł szabat, zaczął nauczać w 
synagodze. 
A wielu, przysłuchując się, pytało ze zdziwieniem: «Skąd On to 
ma? I co za mądrość, która Mu jest dana? I takie cuda dzieją 
się przez Jego ręce. Czy nie jest to cieśla, syn Maryi, a brat 
Jakuba, Józefa, Judy i Szymona? Czyż nie żyją tu u nas także 
Jego siostry?» I powątpiewali o Nim. 
A Jezus mówił im: «Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich 
krewnych i w swoim domu może być prorok tak 
lekceważony». 
I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu, jedynie na kilku 
chorych położył ręce i uzdrowił ich. Dziwił się też ich 
niedowiarstwu. Potem obchodził okoliczne wsie i nauczał. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Proroka Ezechilea 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Pawła Apostola    

 Do Ciebie, Boże, wznoszę moje oczy 



   

 

 
 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na   14 Lipca 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6:30 —      Gregoriańska za + za Jana Niedbałę 
 
 

8:00  —  Za + Jana Szczotkę 
10:00 —  Za + Stanisława Maglak 
12:00 — O Boże błogosławieństwo dla synów, Bogusława 
  i Damiana 
18:00  — Za + Renatę Zych 

 

KOLEKTA NIEDZIELNA 
 

 

30 czerwca — kolekta z 30 czerwca 
zostanie podana w nastepnym biuletynie 

parafialnym 
 
 
 

DO SAKRAMENTU 
MAŁŻEŃSTWA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
 
 

• III—Sebastian Leja i Kathy Jedrol 
• III—Krzysztof Potasnik i Liliana Kalata 
 
INTERNETOWA TRANSMISJA MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 

 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o godz. 
8:00 rano.  

 
   
LETNIE GODZINY OTWARCIA BIURA 
PARAFIALNEGO 

Zapraszamy do biura parafilanego we 
wtorki, czwartki  :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
W piątki podczas okresu wakacji biuro 
parafialne jest nieczynne. 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 

Kontakt: piszac na adres email cistercianmission@gmail.com 
lub telefonicznie (708) 467-0436 

 

6:30 —    Gregoriańska za + Stanisława Mokrzyckiego 
 
8:00  —    Za + Stanisławy i Antoniego Dziąba 
10:00  — Za + Stefana, Kazimierza i Stanisławy Marosek 
12:00 —   Za + Bronisława i Bronisławę Kieta 
18:00  —  Za +Wojciecha Naglak 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
Sobota, 13 lipca  
Nabożeństwa FaƟmskie połączone z Procesją Różańcową,   
jest odprawiane  każdego 13 dnia miesiąca od maja do 
października. Zapraszamy serdecznie do udziału w najbliższą 
sobote, 13 lipca po Mszy św. o godz. 5:00pm. 
 
ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH 
W niedzielę 14 lipca będzie kolejna zmiana Tajemnic 
Różańcowych.   
 
14 lipca / II KOLEKTA NA DZIEŁA MISYJNE 
Z ramienia Archidiecezji chicagowskiej w następny weekend 
będziemy gościć w naszej Misji ks. Piotra Łapę, proboszcza 
Misji z Barnauł na Syberii.  W ramach Letniej Akcji Misyjnej, 
która jest przeprowadzana podczas okresu wakacyjnego w 
w każdej parafii w Archidiecezji Chicago, fundusze zebrane 
podczas II kolety zostaną całkowiecie przeznaczone na 
pomoc Kościołowi na Misjach. 
 
DZIĘKUJEMY! 
Pragniemy podziękować p. Halinie Mulica z InspiraƟon by 
Halina za wykonanie przepięknej kompozycji kwiatowej 

przygotowanej na obchody 
Polonijnych Dni Odnowy 
Eucharystycznej połączonych 
z 24 godzinną Adoracja 
Najświętszego Sakramentu, 
które odbyły sie w naszej 
Misji w ubiegłym tygodniu.  
Raz jeszcze wyrazamy 

serdecznie Bóg Zapłać!  Przypominamy, że InspiraƟons by 
Halina mieści się w Hickory Hills przy 8330 W. 95th Street 
(708) 705-5309.   
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W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 
7 lipca—Wspomnienie Błogosławionej Rodziny Ulmów 
 

Ulmowie wypraszają wiele łask, między innymi uzdrowienia, poczęcia 
dziecka. Liturgiczne wspomnienie błogosławionej rodziny Ulmów 
przypada 7 lipca, w dniu nawiązującym do daty zawarcia sakramentu 
małżeństwa przez Józefa i Wiktorię.   „Dziś w pewnym sensie kwesƟonuje 
się potrzebę sakramentu małżeństwa, potrzebę jakiegokolwiek stałego 
związku” - powiedział Arcybiskup Szal, metropolita przemyski. „Związek 
kobiety i mężczyzny jest piękny właśnie przez charakter sakramentalny, 
przez miłość, wierność, uczciwość małżeńską i trwanie aż do śmierci”. 

11 lipca — Św. Benedykta z Nursji, Patrona Europy  
Św. Benedykt urodził się ok. 480 r. w Nursji we Włoszech, jako brat bliźniak 
św. Scholastyki. Łacińskie imię Benedykt znaczy tyle, co błogosławiony. 11 

lipca Kościół katolicki obchodzi święto św. Benedykta - 
opata. Dzień ten jest wielką uroczystością dla wszystkich, 
których patronem jest św. Benedykt, a szczególnie 
siostrom benedyktynkom, ojcom i braciom benedyktynom, 
których jest założycielem.  Św. Benedykta uważa się za 
wielkiego organizatora życia zakonnego, a zakony oparte 
na regule przez niego ułożonej wyniosły na ołtarze ok. 

5500 świętych i błogosławionych. Z nich też wywodzi się 24 papieży i 5000 
biskupów. W tradycji zachodniej święty uważany jest nie tylko za patrona 
wielu zakonów, ale też zawodów, w tym: architektów, górników, 
inżynierów, nauczycieli, uczniów, wydawców oraz ludzi konających. 
Czczony jest także jako patron pokoju i pracy, a od 1964 r. jest głównym 
patronem Europy. 

 
Z osobą św. Benedykta kojarzy się nierozłącznie medalik, 
zwany medalikiem św. Benedykta, który w obecnych czasach 
nabywa niejako nowej popularności, zapewne dlatego, że 
obserwujemy odchodzenie Europy od jej pierwotnych wartości 
chrześcijańskich. Warto więc przypomnieć sobie dzieje i 

znaczenie tego medalika, którego symbolika jest obecnie wyjątkowo 
aktualna i dla wielu stanowi nieocenioną pomoc w praktykowaniu życia 
pobożnego.  W XII wieku w Bawarii odbywał się proces kobiet zajmujących 
się czarami. Oznajmiły one, że nie mogły szkodzić klasztorowi, gdyż na jego 
murach mnisi umieścili medal św. Benedykta. W wyniku tego procesu 
wzrósł kult medalika, na którym przedstawiony jest na awersie św. 
Benedykt z krzyżem w ręce. Wokół postaci świętego widnieje prośba o jego 
wstawiennictwo przy śmierci: „Niech jego obecność broni nas w chwili 
śmierci”. Na rewersie widnieje szereg liter, z których każda jest początkiem 
wyrazu łacińskiego. Medalik łączy więc w sobie kult krzyża Zbawiciela i św. 
Benedykta. Krzyż, który jest znakiem miłości, zwycięża śmierć i grzech – 
dokładnie to, co niszczy nas na co dzień. Z prawej strony świętego widzimy 
pęknięty kielich, z którego wypełza wąż, z lewej stoi kruk. Oba te symbole 
nawiązują do wydarzeń z życia św. Benedykta 
 
Medalik stał się ogólnie znany w XI wieku dzięki cudownemu uzdrowieniu 
młodego człowieka ukąszonego przez węża. Gdy żadne leki nie skutkowały 
i chory był już w agonii, we śnie ujrzał starca. Rozpoznał w nim św. 
Benedykta, który dotknął jego rany trzymanym w ręce krzyżem i choroba 
ustąpiła. Wkrótce człowiek ten został mnichem, a niedługo potem wstąpił 
na tron papieski jako Leon IX (późniejszy święty) i gorliwie krzewił kult św. 
Benedykta. 

Miesiąc Najdroższej Krwi Chrystusa 
Lipiec poświęcony jest czci Najdroższej Krwi Pana 
Jezusa. W rozważaniach, chcemy pokazać dar, 
jakim było i jest przelanie przez naszego 
Odkupiciela drogocennej Krwi.  Boży Syn nie 
tylko w czasie Męki, ale dużo wcześniej przelewał 
Krew, by odkupić rodzaj ludzki. Przypominają 
nam o tym nabożeństwa, które mają na celu 
uczczenie Meki Pańskiej, ale też te szczególnie 
poświęcone Przenajdroższej Krwi Pana Jezusa.  
Odpowiedzi poszukajmy w historii, a dokładnie w 
1849 roku, kiedy to papież Pius IX dekretem 
„RedempƟ sumus” wyznaczył na 1 
lipca Święto Najdroższej Krwi Chrystusa 
(zniesione podczas reformy liturgicznej w 1969). 
Do rozwoju kultu przyczynił się św. Kasper del 
Bufalo i założone przez niego Zgromadzenie 
Misjonarzy Krwi Chrystusa. Św. Kasper, nazwany 
przez Papieża Jana XXIII prawdziwym i 
największym na świecie apostołem pobożności 
do Najdroższej Krwi Jezusa.  W Mszale Rzymskim 
możemy znaleźć formularz Mszy Świętej o Krwi 
Chrystusa. Został on zatwierdzony 
przez Benedykta XIV. Św. JanXXIII zatwierdził do 
publicznego odmawiania Litanię do Najdroższej 
Krwi Chrystusa. Uczynił to listem apostolskim 
„Inde a Primis” z 1960. 
Warto pamiętać, że po maju dla Maryi i czerwcu 
dla Najświętszego Serca Jezusowego, Kościół 
świadomie ustalił, że lipiec będzie poświęcony 
Najdroższej Krwi Jezusa. Lipiec jest centrum roku 
słonecznego, jest miesiącem nad miesiącami, 
miesiącem słońca, które praży swym 
najintensywniejszym skwarem: a Odkupienie nie 
jest może stołem obfitującym w cudowne źródło 
– Boskiej Krwi – wlewanej w dusze przez miłość 
Chrystusa? 
Oto dlaczego tak święto, jak i miesiąc Najdroższej 
Krwi zostały ustanowione w środku roku prawie, 
by przypomnieć nam pełnię samego Odkupienia. 
Ale jest jeszcze inny motyw: właśnie w lipcu życie 
chrześcijańskie osłabia się, a życie ziemskie 
nabiera rozmachu i w tym ferworze tryumfuje 
zło. Dlatego konieczna jest jakaś pomoc, a 
znaleźć ją można właśnie we Krwi Chrystusa. 
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KRAJOWY 
KONGRES 
EUCHARYSTYCZNY 
17-21 lipca   
Indianapolis, IN 
W Stanach Zjednoczonych 
trwają, zakrojone na szeroką, 
skalę, przygotowania do 
Krajowego Kongresu 
Eucharystycznego, który w 
dniach 17-21 lipca 2024 
odbędzie się w Indianapolis – 
stolicy stanu Indiana w 
środkowej części kraju. Będzie 
to pierwsze tego rodzaju 
wydarzenie w Kościele 
amerykańskim od 83 lat. 
Organizatorzy spodziewają się 
udziału w nim 80-100 tys. 
Pielgrzymów.  

Wierni mają przybyć na 
Kongres w Indianopolis, 
pokonując ok. 6500 mil 4 
szlakami pielgrzymkowymi: 
Maryjnym (Droga Północna), 
Seton (Droga Wschodnia), Juan 
Diego (Droga Południowa) i 
Sierra (Droga Zachodnia). 
Główny organizator Kongresu 
bp Andrew Cozzens zachęca 
wiernych do tego słowami: 
„Niech ta Pielgrzymka i Kongres 
staną się dla nas jedynym 
takim doświadczaniem w całym 
naszym życiu”.  Duchowe 
przygotowania do Kongresu 
odbywają się we wszystkich 
diecezjach i parafiach 
amerykańskich, a duży udział 
ma w tym m.in. 50 
kaznodziejów 
eucharystycznych.   

Oosby, które pragną wziąć 
udział w jednodniowym 
wyjeździe na Kongers proszone 
są do kontaktu z parafia św. 
Franciszka Borgi lub biurem 
Rek Travel.  Szczegóły obok. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net

Don’t be a burden to your family.
Provide them with a final expense policy that will

cover the cost of of your funeral.
You can do it until age of 85 regardless of your health.

Call Voytek Matyszczuk at
708 439 3629708 439 3629

Nie bądź ciężarem dla Rodziny wykup polisę na życie,
która pokryje koszty Twojego pogrzebu.

Mozesz to zrobic do wieku 85 lat,
niezależnie od stanu Twojego zdrowia.
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Diagnosed with
Cancer or Neurological 

Ailments?
Sterigenics Ethylene Oxide 

Exposure Attorneys
www.etoexposurehelp.com
Call For A Free Consultation

(630) 376-3511
Dunn Harrington LLC
Passen & Powell


